

Debiutancka książka Nadzieży Myszlennik w poniedziałek (26.02.2018) stała się przedmiotem dyskusji członków DKK w Żarach.

Autorka znana dotychczas Klubowi Literackiemu tylko z wierszy i opowiadań odważyła się wreszcie opublikować dwa z nich w książce pt. „Rabunek i Maska”.

Już sam podtytuł wzbudza zainteresowanie tych, którzy są miłośnikami literatury fantastyczno-przygodowej: „Historia przyjaciół, dla których spotkanie ze sztuką okazuje się pierwszym stopniem do ... piekła”.

„Rabunek” to opowieść oparta na kanwie obrazów Zbigniewa Beksińskiego, znajdujących się w muzeum w Sanoku. W zadziwiający sposób Nadzieża Myszlennik odbiera przekaz tego kontrowersyjnego malarza.

Jej fascynacja obrazami wywołuje wrażenie mistycznego wtapiania się w treść, klimat i przesłanie dzieł. Odczytuje symbolikę (jak sama mówi) jakby przewracała kartki, strona po stronie. Dynamiczna akcja, wartka narracja i niesamowite przygody bohaterów, wciągają czytelnika już od pierwszej strony.

Opowiadanie pt. „Maska” to kolejne przygody głównych bohaterów z pierwszego opowiadania. Tym razem akcja toczy się w Żaganiu i okolicach, a pałac księżnej Doroty de Talleyrand-Périgord jest scenerią niesamowitych perypetii i piekielnych doznań.

Widać, że autorka poświęciła mnóstwo czasu na zapoznanie się z historią pałacu, a głównie zdobiących je maszkaronów.

Nadzia (tak przez nas nazywana) porwała członków DKK niesamowitą wyobraźnią, pięknem języka, dogłębną znajomością faktów. Po mistrzowsku porusza się również po zjawiskach naturalnych, przyrodniczych, technicznych, chemicznych, itd.

Książka wydana przez NOVAE RES zgłoszona została przez wydawnictwo jako debiut godzien uwagi do konkursu Lubuskiego Wawrzynu Literackiego 2017 organizowanego od lat przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze.

Każdy kto chce poznać autorkę i podyskutować o przeczytanych książkach, członkowie DKK i Klubu Literackiego zapraszają w każdy ostatni poniedziałek miesiąca do MBP w Żarach na godz.16.00.

Alicja Góra